
UCHWAŁA NR XLII/230/18

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 marca 2018 r.

o zmianie Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie  w sprawie uchwalenia budżetu na 
2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Tabela Nr 10 do Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/230/18

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 5 marca 2018 r.

WYDATKI GMINY ŻYCHLIN NA 2018 ROK

Jednostki budżetowe Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne Akcje i udziały

Rozdział Ogółem 4+13 Razem bieżące 
5+8+9+10+11+12

Razem Wynagrodzenia 
i pochodne Zadania statutowe

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki 
z udziałem 

środków UE

Poręcze
nia 

i gwara
ncje

Obsługa długu Razem majątkowe 
(14+16)

w tym 
z udzia

łem 
środkó
w z UE

Zakup
, 

objęci
e akcji 
i udzia

łów

Wnie
sienie 
wkład
ów do 
spółe

k

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

010 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00

400 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

40002 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00

500 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50095 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00

600 3 349 637,00 976 687,00 426 687,00 2 920,00 423 767,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 372 950,00 2 372950,00 0,00 0,00 0,00

60004 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

60014 1 224 600,00 0,00 0,00 1 224 600,00 1 224 600,00

60016 1 575 037,00 426 687,00 426 687,00 2 920,00 423 767,00 1 148 350,00 1 148 350,00

700 795 753,00 546 753,00 46 753,00 0,00 46 753,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 000,00 249 000,00 0,00 0,00 0,00

70001 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

70005 295 753,00 46 753,00 46 753,00 46 753,00 249 000,00 249 000,00

710 27 172,00 27 172,00 27 172,00 0,00 27 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 24 458,00 24 458,00 24 458,00 24 458,00 0,00

71035 2 714,00 2 714,00 2 714,00 2 714,00 0,00

750 4 419 599,00 4 409 599,00 4 253 437,00 3 025 395,00 1 228 042,00 0,00 156 162,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 93 414,00 93 414,00 93 414,00 89 677,00 3 737,00 0,00 0,00

w tym 
z dotacji 93 414,00 93 414,00 93 414,00 89 677,00 3 737,00 0,00 0,00

75022 166 804,00 166 804,00 17 963,00 17 963,00 148 841,00

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 2 z 8



75023 3 104 909,00 3 094 909,00 3 091 909,00 2 382 386,00 709 523,00 3 000,00 10 000,00 10 000,00

75075 361 500,00 361 500,00 361 500,00 9 000,00 352 500,00 0,00

75095 692 972,00 692 972,00 688 651,00 544 332,00 144 319,00 4 321,00 0,00 0,00

751 2 531,00 2 531,00 2 531,00 2 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 531,00 2 531,00 2 531,00 2 531,00 0,00

w tym 
z dotacji 2 531,00 2 531,00 2 531,00 2 531,00 0,00

754 279 673,00 279 673,00 224 673,00 22 180,00 202 493,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 149 673,00 149 673,00 94 673,00 22 180,00 72 493,00 55 000,00 0,00

75421 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00

757 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00

758 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

75818 155 000,00 155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00

801 12 660 394,00 12 215 494,00 11 783 716,00 9 132 022,00 2 651 694,00 302 000,00 106 768,00 23 010,00 0,00 0,00 444 900,00 444 900,00 0,00 0,00 0,00

80101 5 729 014,00 5 596 014,00 5 335 376,00 4 497 382,00 837 994,00 180 000,00 80 638,00 133 000,00 133 000,00

80103 414 493,00 194 493,00 183 723,00 143 102,00 40 621,00 10 770,00 220 000,00 220 000,00

80104 1 911 999,00 1 845 549,00 1 743 532,00 1 348 563,00 394 969,00 97 000,00 5 017,00 66 450,00 66 450,00

80110 2 185 394,00 2 165 394,00 2 159 931,00 1 885 141,00 274 790,00 5 463,00 20 000,00 20 000,00

80113 430 000,00 430 000,00 430 000,00 430 000,00 0,00

80120 833 351,00 833 351,00 831 021,00 763 270,00 67 751,00 2 330,00 0,00

80146 33 516,00 33 516,00 33 516,00 33 516,00 0,00

80148 1 073 817,00 1 068 367,00 1 065 817,00 493 764,00 572 053,00 2 550,00 5 450,00 5 450,00

80195 48 810,00 48 810,00 800,00 800,00 25 000,00 23 010,00 0,00

851 212 500,00 212 500,00 117 500,00 42 300,00 75 200,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 24 000,00 24 000,00 13 000,00 13 000,00 11 000,00 0,00

85154 176 000,00 176 000,00 104 500,00 42 300,00 62 200,00 71 500,00 0,00

85195 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00

852 4 642 477,00 4 642 477,00 2 305 754,00 1 326 987,00 978 767,00 13 000,00 2 323 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 2 984,00 2 984,00 2 984,00 2 984,00 0,00

85213 96 877,00 96 877,00 96 877,00 96 877,00 0,00

w tym 
z dotacji 49 547,00 49 547,00 49 547,00 49 547,00 0,00

85214 641 765,00 641 765,00 0,00 641 765,00 0,00

85215 732 158,00 732 158,00 0,00 732 158,00 0,00

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 3 z 8



85216 435 625,00 435 625,00 0,00 435 625,00 0,00

85219 850 296,00 850 296,00 843 855,00 752 085,00 91 770,00 6 441,00 0,00

w tym 
z dotacji 550,00 550,00 11,00 11,00 539,00 0,00

85228 584 425,00 584 425,00 584 425,00 574 902,00 9 523,00 0,00

w tym 
z dotacji 108 504,00 108 504,00 108 504,00 108 504,00 0,00

85230 485 674,00 485 674,00 2 940,00 2 940,00 482 734,00 0,00

85295 812 673,00 812 673,00 774 673,00 774 673,00 13 000,00 25 000,00 0,00

854 139 500,00 139 500,00 1 000,00 0,00 1 000,00 13 500,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00

85415 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

85416 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

85495 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

855 11 157 711,00 11 157 711,00 524 466,00 496 414,00 28 052,00 0,00 10 633 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 6 383 382,00 6 383 382,00 95 651,00 86 176,00 9 475,00 6 287 731,00 0,00

w tym 
z dotacji 6 383 382,00 6 383 382,00 95 651,00 86 176,00 9 475,00 6 287 731,00 0,00

85502 4 564 740,00 4 564 740,00 345 719,00 333 417,00 12 302,00 4 219 021,00 0,00

w tym 
z dotacji 4 564 740,00 4 564 740,00 345 719,00 333 417,00 12 302,00 4 219 021,00 0,00

85504 209 589,00 209 589,00 83 096,00 76 821,00 6 275,00 126 493,00 0,00

900 2 657 337,00 2 310 337,00 2 305 337,00 0,00 2 305 337,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00

90001 347 000,00 0,00 0,00 347 000,00 347 000,00

90002 1 372 000,00 1 372 000,00 1 372 000,00 1 372 000,00 0,00

90003 19 488,00 19 488,00 19 488,00 19 488,00 0,00

90004 30 363,00 30 363,00 30 363,00 30 363,00 0,00

90005 34 000,00 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00

90015 552 114,00 552 114,00 552 114,00 552 114,00 0,00

90095 302 372,00 302 372,00 297 372,00 297 372,00 5 000,00 0,00

921 1 356 245,00 1 356 245,00 116 245,00 0,00 116 245,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 906 245,00 906 245,00 106 245,00 106 245,00 800 000,00 0,00

92116 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00

92120 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

92195 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

926 262 489,00 262 489,00 210 489,00 44 486,00 166 003,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 179 219,00 179 219,00 179 219,00 16 686,00 162 533,00 0,00

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 4 z 8



92605 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00

92695 31 270,00 31 270,00 31 270,00 27 800,00 3 470,00 0,00
Ogółe

m 
wydatki

42 903 018,00 39 129 168,00 22 555 760,00 14 095 235,00 8 460 525,00 2 770 500,00 13 399 898,00 23 010,00 0,00 380 000,00 3 773 850,00 3 773 850,00 0,00 0,00 0,00

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 5 z 8



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/230/18

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 5 marca 2018 r.

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
W ROKU 2018

Dz. 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne

Lp. Sołectwo Zadanie Kwota

1. Biała Remont nawierzchni drogi gminnej Biała - Kruki (dz. ewid. 24) 10 157

2. Budzyń Modernizacja drogi gminnej w sołectwie Budzyń 10 446

3. Dobrzelin Utwardzenie dróg gminnych w sołectwie Dobrzelin 27 041

4. Grabów Remont dróg gminnych 17 687

5. Grzybów Zakup środków ochrony roślin w celu niwelacji zakrzaczeń przy drogach 
gminnych 100

Zakup tłucznia w celu uzupełnienia w drodze gminnej 2 000

Naprawa przeepustu przy drodze gminnej 4 0046. Grabie

Wycięcie zakrzaczeń i uporządkowanie przy drogach gminnych 3 000

7. Sokołówek Modernizacja drogi gminnej 9 485

8. Tretki Remont dróg gminnych w sołectwie Tretki 8 107

Zakup spalinowej odśnieżarki 4 849
9. Wola Popowa

Modernizacja dróg gminnych w sołectwie Wola Popowa 4 000

10. Zagroby Naprawa poboczy oraz nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej 
w sołectwie Zagroby 8 171

11. Zgoda Utwardzenie drogi destruktem na wsi Zgoda 11 151

Razem 120 198

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90004 - utrzymanie zieleni w miastach i gminach

1. Dobrzelin Zakup urządzenia rekreacyjnego na plac zabaw dla dzieci 4 000

2. Drzewoszki Urządzenie terenu zielonego przy świetlicy wiejskiej w Drzewoszkach 
Wiejskich 8 363

Razem 12 363

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg

1. Kruki Naprawa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kruki 5 000

2. Pasieka Naprawa oświetlenia ulicznego w sołectwie Pasieka 9 933

Razem 14 933

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 - pozostała działalność

1. Brzeziny Urządzenie terenu rekreacyjnego na terenie sołectwa Śleszyn 9 036

2. Dobrzelin Zakup paliwa, oleju, osprzętu dla zakupionego wcześniej sprzętu 1 000

3. Grzybów Zakup paliwa, osprzętu dla zakupionego wcześniej sprzętu 600

4. Śleszyn Urządzenie terenu rekreacyjnego na terenie sołectwa Śleszyn 16 662

5. Żabików Urządzenie terenu rekreacyjnego na działce gminne w sołectwie Żabików 9 251

Razem 36 549

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 6 z 8



Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1. Buszków Remont świetlicy wiejskiej w Buszkowie 11 055

2. Chochołów Remont świetlicy wiejskiej w Chochołowie 10 734

3. Czesławów Remont świetlicy wiejskiej w Czesławowie 9 837

4. Grzybów Remont świetlicy wiejskiej w Grzybowie 9 137

5. Kaczkowizna Remont świetlicy wiejskiej w Kaczkowiźnie 10 286

Zakup znaków informacyjno - numerycznych na terenie sołectwa Kruki 2 500
6. Kruki

Zakup stołów i krzesel do świetlicy wiejskiej w Krukach 4 708

7. Wola Popowa Zakup znaków informacyjno - numerycznych na terenie sołectwa Wola 
Popowa 4 000

Razem 62 257

Ogółem 246 300
 

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 7 z 8



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLII/230/18

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 marca 2018 r.

o zmianie Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia

budżetu na 2018 rok

Uchwałą Nr 6/25/2018 z dnia 7 lutego 2018 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi

stwierdziła, że uchwała budżetowa Gminy Żychlin w części dotyczącej ujęcia w budżecie

Gminy w dziale 921 rozdziale 92109, w ramach wydatków statutowych, przedsięwzięcia

sołectwa Zagroby pod nazwą "Zakup opału do świetlicy wiejskiej w Buszkowie" na kwotę

1.000 zł została podjęta z naruszeniem art. 5 ust. 3 i art. 6 ustawy o funduszu sołeckim.

Z treści uzasadnienia do uchwały wynika, że sołectwo Buszków nie przyjęło do realizacji

takiego samego przedsięwzięcia jak sołectwo Zagroby tj. "Zakupu opału do świetlicy wiejskiej

w Buszkowie", wobec czego, przedsięwzięcie podjęte przez sołectwo Zagroby nie jest

przedsięwzięceim wspólnym, ponieważ w jego realizacji nie uczestniczy sołectwo Buszków.

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w trakcie roku

budżetowego 2018 po uchwaleniu budżetu gminy Żychlin na 2018 r., sołectwo Zagroby złożyło

do Burmistrza Gminy Zychlin wniosek o zmianę przedsięwzięcia pn. "Zakup opału do świetlicy

wiejskiej w Buszkowie" na nowe przedsięwzięcie pn. "Naprawa poboczy oraz nawierzchni

bitumicznej na drodze gminnej w sołectwie Zagroby". Wniosek ten nie przekracza środków

przyznanych pierwotnie w uchwale budżetowej i spełnia pod względem formalnym i prawnym

wymogi określone w art. 5 ustawy o funduszu sołeckim.

Wobec powyższego Rada Miejska w Żychlinie dokonała zmiany załącznika do Uchwały Nr

XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu

na 2018 rok poprzez uchwalenie nowego brzmienia tabeli nr 2 i nr 4 do w/w uchwały

budżetowej.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska 

Id: A93D140B-F896-49A2-89B4-F2256D4C6B25. Podpisany Strona 8 z 8




